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Limnologorum Conventus XXI 
(Kyoto, Japonia , 24 —31 VIII 1980 r.)

I oto  przy sz ło  mi  zdać sp ra wę z te j im prez y za mor sk ie j, da leko wsc ho dn ie j, 
kt ór a zg ro mad zi ła  hy drob io logó w ni em al  z cał ego św ia ta . Ja po ni a,  kra j go spod arzy  
Kon gresu,  pr zy ję ła  na s na d wyr az  gościnn ie,  wręcz  go rąc o (k lim at  su btr opik al 
ny!)  i je dnak  w styl u XX a nie XXI wieku , z tym  że by ł to styl  do brej  robo ty.  
Ky oto , pi ąt e co do wie lkoś ci  m iasto Ja po ni i (2 min  mies zkańców) , zro bił o w ra 
żenie  m ia st a ka m er alne go , zw łas zcza  na  tych , kt ór zy  spęd zil i up rz ed ni o ki lk a dni♦
w sto lic y teg o pa ńst w a — 12-m ilion ow ej m et ro po lii  — Tokio .

Kon gr es  od by wał  się  w gm ac hu  sp ec ja ln ie  do ty ch  celów  wyb ud ow an ym : 
Ky oto  In te rn ati onal Con fe renc e Hal l, KI CH  w skrócie , pr ze st ro nn ej  bu do wli,  
k tó rą  naw et  sz er ok ok ąt ny  ob iektyw  z tr ud em  ob ejmow ał  w 2—3 ko le jn yc h ka
drach.  Więk szo ść uc ze stnikó w Kon gr es u by ła  za kw at er ow an a w luks us ow ym  ho 
te lu  Tok yu -Inn , po łoż onym  po pr ze ciwne j st ro ni e m ia sta niż  KICH , przy  czy m 
mi ędzy  tymi dw om a pu nkta m i ku rs ow ał y luks us ow e i pun kt ual ne au to ka ry .

O tw ar ci e Kon gr es u na st ąp iło w po nied ziałek  (25 VIII ) o 10°° ra no  czasu  
miej scow ego, ki ed y to pr ze mów ieni a in au gu ra cy jn e wy głos ili : pr ze wod nicz ąc y Ko-

•V
» .



2 1 g  WIADOMOŚCI HYDROBIOLOGICZNE

mite tu Organizacyjnego — prof. S. Mori, przewodniczący Rady Naukowej Jap oni i 
— dr K. Fushimi , przedstawiciel pre fek tury Kyoto — Y. Hayashida oraz burmis trz 
mias ta Kyoto — M. Funabashi. Następnie rozpoczęło się pierwsze Walne Zebranie  
członków SIL. Sesję przedpołudn iową zakończyło wręczen ie medal i Nau man na- 
-Thienema nna zasłużonym hydrobiologom świata.

Po południu odbył się tradycyjny, poświęcony pamięci Baldiego, wykład 
prof. S. Horie (Japonia) „O znaczeniu badań paleolimnologicznych pra sta ryc h je 
zior — j. Biwa i inne jeziora reliktowe”, a także  sesja wykładów plen arny ch: 
prof. C. R. Goldmana (USA) „Jezioro Tahoe — dwudziesto letnie  zmiany w oligot ro- 
ficznym jeziorze ubogim w azot” oraz prof. D. Uhlmanna (NRD) „Limnologiczne 
podstawy regu lacji  ścieków prowadzonej w celu zmniejszenia zanieczyszczenia 
wód”. Sesja ta była poświęcona  hasłu „O lepsze środowisko słodkowodne”, któr e 
to hasło przyświecało także  całemu Kongresowi. Wydaje  się, że zabrakło  tu ja 
kiegoś ogólnego refera tu przeglądowego o stanie  zasobów wodnych świata i spo
sobach zapobiegania ich zanieczyszczeniu.

Dalsze obrady (od wtorku do soboty — z jednodniową przerwą na wycieczkę 
śródkongresową) przebiegały równocześnie w 7 sekcjach, których w sumie było 
aż 48*. Podziału  całego naukowego materia łu nadesłanego na Kongres dokonał 
komputer na podstawie zgłaszanych na piśmie życzeń autorów. Widocznie nie 
zawsze uwzględniał on pierwsze życzenia zainteresowanych , gdyż sporo doniesień 
przenoszono z sekcji do sekcji, co mimo regularnego wydawania „Congress New s” 
wprowadzało  pewne zamieszanie.

1 Na Kongresie  wyróżniono następujące sekcje:  (1) Zooplankton. I. Polimorfizm  
i rozkład przes trzenny, (2) Zooplankton. II. Zmiany sezonowe i roczne, (3) Zoo
plankton. III. Odżywianie  się (żerowanie), (4) Zooplankton. IV. Badania pop ula
cyjne i drapieżnictwo, (5) Zooplankton. V. Behawior i fizjologia, (6) Dynamika 
zespołów i ekosystemów, (7) Prod ukcja pierw otna fitop lanktonu , (8) Produk cja  
pierw otna a występowan ie chlorofi lu, (9) Występowanie i dynamika fitoplan kton u, 
(10) Dynamika i kinetyka wzros tu fitop lanktonu , (11) Dynamika pierwiastkó w 
biofilnych , (12) Dynamika pierwias tków biofilnych a doświadczenia nad  naw oże
niem, (13) Eutro fizacja i obciążenie, (14) Kontrola (monitoring) i modelowanie, 
(15) Ekologia mikroorganizmów. I. Występowanie, (16) Ekologia mikroorganizmów. 
II. Występowanie i aktywność, (17) Ekologia mikroorganizmów. III. Aktywność 
i fizjologia, (18) Rozkład materii organicznej, (19) Występowanie  i dynamika  ma
teri i organicznej, (20) Hydrologia , (21) Środowisko  fizyczne i ruch wody. I, (22) 
Środowisko fizyczne i ruch  wody. II, (23) Współczesne osiągnięcia limnologii Wiel
kich Jezior Amerykańskich, I, (24) Współczesne osiągnięcia  limnologii Wielkich 
Jezior Amerykańskich, II, (25) Str uk tur a i funkcjono wanie ekosystemów wod
nych, (26) Limnologia trop ikalna, (27) Zakwaszanie  i wody kwaśne, (28) Ekologia 
i geochemia ekosystemów rzecznych, (29) Zanieczyszczenia rzek i estuariów, (30) 
Skutki zanieczyszczeń układów wodnych, (31) Samooczyszczanie i oczyszczanie wód 
ściekowych, (32) Jakość wody i gospodarka wodna, (33) Glony, (34) Fizjologia 
glonów i ich ocena, (35) Ekologia perif itonu , (36) Makrofity  a subs tanc je aktywn e 
biologiczne, (37) Geochemiczne aspekty sedymentacj i, (38) Geochemia osadów', 
(39) Geochemiczny „beh awio r” elementów chemicznych, (40) Metale  ciężkie, 
(41) Skutki działania meta li ciężkich na organizmy wodne, (42) Paleolim- 
nologia, (43) Ryby. I. Biologia ogólna, (44) Ryby. II. Odżywianie  się i wzros t, 
(45) Ryby. III. Badania populacyjne i inte rakc je gatunkowe, (46) Zoobentos. I. Sko
rupiaki i mięczaki, (47) Zoobentos. II. Owady, (48) Zoobentos. III. Drapieżnictwo, 
produkcja i reakcje. Ponad to doniesienia w formie ekspozycj i zorganizowane były 
w dwóch sekcjach: (1) Limnologia regionalna, eutrofizacja  i zanieczyszczenia i (2) 
Organizmy wodne, osady i metale. ’ s
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Po za  se kc ją  re gi on al ną  zo rgan izow an ą w fo rm ie  ek spoz yc ji uw ag ę zw raca  
re gi on al izm  se kc ji W ielk ich Je zi or  Amer yk ań sk ich.  N iestety se kc ja  ta,  za pl an o
w an a na  ca ły  dzień , zo sta ła  sk róco na  do po łow y dn ia  i mimo  szc zerych  chęci nie  
ud ał o mi  się  na  ni ą do trz eć .

M iast wda wać  się  w szczeg óło we  re la cj e z ob rad,  w kt ór yc h uc ze stn iczy 
łem , w ar to  może przy toczyć  ki lk a myś li pr ze wod nich  z wys tąpi eń  plen arny ch . 
Pro f.  S. Mori  w sw oim pr ze mów ieniu in au gu ra cy jn ym  po dk reśl ił,  że Orie nt  je st  
wre sz cie na leży cie re pr ez en to w an y na  tym  Kon gres ie  (fa ktyczn ie,  z samej Ja po ni i 
by ło  317 osób , a wi ęc  ni em al  po łow a wsz ys tk ich uc ze stn ików  Ko ngres u) Zw róc ił 
on  ró wnież  uw ag ę na  og romne  znaczenie ba da ń pa leol im no logiczny ch  jezior a Biwa  
ja ko  no wej  ga łęz i nau k lim no log icz ny ch .

Pr ze wod ni cz ąc y SIL , prof . J. R. V al le nt yn e po dk re śl ił konie czność in te r-  
dy sc yp lina rn yc h zw iązk ów  międz y So cie tas  In te rn at io nal is  Limno logiae  a re sz tą  
or ga ni za cj i m iędz yn ar od ow yc h oraz  zn aczenie pro je ktu  au st ro -f iń sk ie go  .A qua”, 
st aw ia ją ce go  sob ie za cel  oc hron ę wó d śród lądo wyc h.  Poza sp ra w am i wsp ółprac y 
na uk ow o- or ga ni za cy jn ej  om ów ił on sy tu ac ję  na szej  bios fe ry , za ga dn ienie sp rz ę
żenia zw ro tneg o w je j sk al i; dź wigając  oś wie tlo ny  glo bus na  sw ych ba rk ac h re 
kl am ow ał  w te n spo sób  podczas cał ego Kon gresu w ie lk ą ak cj ę „Dziesięcio lec ie 
bi os fe ry  i ek os ys te m u” , pl an ow an ą na  la ta  1982—1992. Po mys ł tyleż  or yg inalny  
co ni ew yg od ny  i od ro binę  prze sadz on y.

Og ółe m w Kon gres ie  br ał o ud ział  671 osób  (bez osób  towa rzyszą cy ch ), z cze
go 344 wyg łosił y do nies ieni a us tne,  a ty lk o 47 pr ez en towało sw oje wyn ik i w fo r
mie ek spoz yc ji.  Poza Ja po nią  lic zn iej  re pr ez en to w an e by ły: St an y Zjednoczone AP  
(52 osob y), Rep ub lik a Fed er al na  Niem iec  (37 osób) i Kan ad a (29 osób). Po zosta łe 
k ra je  w lic zb ie 38 re pr ez en to w an e by ły  przez 1—14 osób , w tym Po lska  — prz ez  
7 osób .

Kon gr es  zakończy ło dr ug ie  W alne  Ze br an ie  SIL , na  kt ór ym  do ko nano  wyb oru 
no wyc h wł ad z. Pr ze wod nicz ąc ym  SIL zosta ł prof . K. W uh rm an n,  mi krob iol og  
z Zur ic hu  (w wyb or ac h tych  prof . L. To no lli  pr ze gr ał a różn icą 4 głosów), wice
pr ze wod nicz ąc ym i: prof . S. Mo ri (Ja po nia)  i prof . D. G. Fr ey  (USA), a wyd aw cą  
m at er ia łó w  ko ng re so wyc h na da l je st  dr  V. Sl ad eć ek  (Cz ech osłowacja).

Nas tę pn y ko ng re s odbędz ie się  w Lion ie w 1983 r., zaś  dw a da lsz e — w 
No we j Zel an di i i RFN .

W aln e Zeb ra ni e zakończy ło się od tańc ze niem  na rodo weg o ta ńc a ja po ńs ki e
go, za in ic jo wan ym  prze z Kom ite t Org an izac yj ny  Kon gresu;  do tańc zą cy ch  gos po
da rz y pr zy łącz yl i się  po zo sta li uc ze stn icy ze br an ia . My, Po lac y, z pr ze raże niem  
pa trzy liśm y na  to, myś ląc jedn oc ze śn ie  o ca łej  or ga ni za cj i Kon gresu,  kt ór a by ła  
bez za rz ut u i prze no sząc  na sze re fl ek sj e na  gru nt po lsk i, gdz ie w 1982 r. będz iem y 
orga nizo wać  im pr ez ę na  więks zą  skalę, bo II I Międz yn arod ow y Ko ng res Ekologii  
w W arszaw ie .

Tadeusz Prus

XV Europejskie Sympozjum Biologii Morza 
(Damp, RFN , 29 IX—3 X 1980 r.)

Sy mpo zjum , bę dą ce  co roczny m sp ot ka ni em  bio log ów  i ekolo gów wó d sło 
ny ch , zo rgan izow ał  In st it u t fu r M ee resk un de  U ni w er sy te tu  w Ki lon ii. W sp ot ka 
niu wz ięło ud zi ał  ok. 300 uc ze stnikó w z 22 kr ajów . Tem atem  Sy mpo zju m było 
om ów ienie i pr ze dy sk ut ow an ie  „Roli  niższych  orga nizm ów  w łańc uc hu  po ka rm o-


